
Villkor 1 

Villkor vid liggande stenar. 

Syfte med detta dokument 

Kyrkogårdsförvaltningen vill inte ha några liggande gravstenar i gräsytorna som försvårar skötseln 

och utgör en skaderisk för personal, besökare, maskinpark och på gravstenens exteriör. 

Liggande gravstenar i anslutning till befintliga stående gravstenar i gräsyta utan planteringslåda 

men med planteringsyta (man sköter själva eller har perenna växter). 

 Placeringen av den nya liggande stenen ska alltid vara i anslutning till befintlig gravvård. 

 Placeras alltid i rabatten framför befintlig sten.  

 Ytterkant på liggande stenen ska alltid ligga i kant med avslutningen på planteringen eller 

inom planteringsytan. 

 Perenna växter kan användas istället för utplanteringsväxter i planteringsytan. 

 Kullersten, smågatsten, stenhällar kan användas enbart eller i kombination med perenner 

men stenmaterialet måste läggas i samma höjd som omgivande gräsyta. 

 Ej singel eller grus i direkt anslutning till gräsytor. 

Exempel 1 Inom plantering 

Figur 1                                                                                   Figur2  

                 

 

 

 

 

Exempel 2 I kant med planteringen 

 

Figur 3                            Figur 4 
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Liggande gravstenar i anslutning till befintliga stående gravstenar i gräsyta med planteringslåda  

 Planteringsyta för perenner eller kuller/smågatsten/stenhällar i samma höjd som omgivande 

gräs.  

 Ej singel eller grus i direkt anslutning till gräsytor. 

 

Figur 5             Figur 6 

 

 

 

 

 

 

Liggande gravstenar i anslutning till befintliga stående gravstenar i gräsyta utan plantering och 

utan planteringlåda. 

 Den hårdgjorda ytan kan vara t.ex. storgatsten, smågatsten, stenhällar eller kullersten i 

samma höjd som omgivande gräs. 

 Vi ser helst att man väljer figur 7 för då kan man lägga gravstenen i den höjd som blir finast 

efter egen smak. 

 Om man väljer figur 8 så måste stenen upp minst 5 cm från omgivande representativ gräsyta 

alternativt ligga helt plant i samma höjd som omgivande gräsyta. 

                                     

      Figur 7                                                                              Figur 8 

  

 

 

 

Liggande gravstenar på grusgravar får placeras efter gravrättsinnehavarens önskemål inom 

ramarna/häcken för gravplatsen. 
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